

Chojnów, 23.01.2020 r.

SO.271.2.1.2020.MB

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy postępowania pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla wsi Biała, etap IV”

Zamawiający informuje, że do w/w postępowania zostały złożone pytania. W związku z tym zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytania z dnia 20.01.2020 r.

Pytanie nr 1:

Wykonawca wnosi o wykreślenie z § 2 ust. 11 Umowy wyrażenia „nawet gdyby w czasie zawarcia umowy nie można było ich przewidzieć”, wskazując, iż na gruncie Prawa zamówień publicznych definicja wynagrodzenia ryczałtowego doznaje pewnego rodzaju ograniczenia, mając na uwadze obowiązek zamawiającego do jednoznacznego i wyczerpującego opisu przedmiotu zamówienia, co jednoznacznie wynika z ugruntowanego orzecznictwa sądowego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w z § 2 ust. 11 umowy w sugerowanym zakresie.

Pytanie nr 2:

Proszę o potwierdzenie, czy odbiory częściowe, o których mowa w § 4 ust. 2 będą dokonywane dla każdej z części zadania osobno, po wykonaniu 50% danej części, co pozostawałoby w zgodności z treścią § 6 ust. 3 Umowy.

Odpowiedź:

Tak, odbiory częściowe będą dokonywane dla każdej z części zadania osobno. Po wykonaniu 50% danej części w sytuacji, gdy Wykonawca będzie chciał wystąpić o płatność częściową.

Pytanie nr 3:

Wykonawca wnosi o uzależnienie kar umownych, o których mowa w § 10 ust. 1, od zwłoki wykonawcy, a nie od opóźnienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w § 10 ust. 1 umowy w sugerowanym zakresie.

Pytanie nr 4:

Proszę o potwierdzenie, czy bieg terminu gwarancji rozpocznie się osobno dla każdej z części zadania od dnia następnego po podpisaniu protokołu odbioru dla danego zadania, co pozostawałoby w zgodności z treścią § 6 ust. 3 oraz § 12 ust. 3 Umowy

Odpowiedź:

Tak, bieg terminu gwarancji rozpocznie się osobno dla każdej z części zadania poczynając od dnia następnego po podpisaniu protokołu odbioru danej części.

Pytanie nr 5:

Wykonawca z uwagi za zasadę ekwiwalentności świadczeń, wnosi o wykreślenie zdania drugiego w § 15 ust. 4 Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w § 15 ust. 4 umowy w sugerowanym zakresie.

Pytanie z dnia 21.01.2020 r.

Pytanie 1:

Ze względu na niskie wyceny robót wodno-kanalizacyjnych, występujących w Zamówieniach Publicznych, przy zachowaniu kryterium ilościowego, kryterium wartościowe, wymagane przez Zamawiającego jest trudne do spełnienia. Obniżenie wymaganej wartości robót jest korzystne dla Zamawiającego, ponieważ dopuści do udziału w postępowaniu większą ilość oferentów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wartości wykonanych robót przez potencjalnego Wykonawcę. Oczekiwana wartość wykonanych robót jest adekwatna do wartości zadania, na które ogłoszono postępowanie przetargowe. Ponadto okres 5 lat, w których wykonawca wykonał 3 zadania o łącznej wartości nie mniejszej niż 10.000.000,00 zł (np. dwa zadania po 3.000.000,00 zł i jedna za 4.000.000,00 zł). W ocenie Zamawiającego przy obecnych cenach nie jest wygórowane.

Z up. WÓJTA
mgr Honorata Tajchman-Rękoś
SEKRETARZ GMINY

